------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Aboim das Choças - para obras de ampliação da Sede da Junta (3ª fase) e requalificação do 
caminho entre os lugares de Costa e Fonte da Morada, orçadas em € 37 814,05 (trinta e sete mil 
oitocentos e catorze euros e cinco cêntimos), mais IVA; ------------------------------------------------------------------- 

Aguiã - para obras de alargamento do Cemitério Paroquial, a adjudicar por € 45 914,50 (quarenta 
e cinco mil novecentos e catorze euros e cinquenta cêntimos), mais IVA; --------------------------------------------- 

Cabana Maior - para obras de beneficiação dos caminhos da Fonte - Vilela de Lages, e de Casal 
Além - Igreja; pavimentação de arruamento no caminho do Outeiro, em Boímo, e construção de muro em 
pedra e pavimentação de arruamento no caminho da Cancela, no lugar de Igreja, com um custo previsto 
de € 39 000,00 (trinta e nove mil euros), mais IVA; -------------------------------------------------------------------------- 

Couto - para obras de requalificação do edifício da Sede da Junta de Freguesia e do caminho do 
Outeiro - Aldeia, no valor de € 55 576,33 (cinquenta e cinco mil quinhentos e setenta e seis euros e trinta e 
três cêntimos), mais IVA; ------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Gondoriz - para obras de retificação e pavimentação do caminho das Gândaras, retificação do 
caminho da Boucinha, no lugar de Selim, e abertura e pavimentação da ligação do C.M. 1294 ao caminho 
do Seixal, cujo valor de adjudicação ascende a € 46 600,00 (quarenta e seis mil e seiscentos euros), mais 
IVA; ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Jolda (S. Paio) - para obras de retificação da Rua do Xisto, entre Cruzeiros, e construção da Casa 
Mortuária - 1ª Fase, orçadas em € 40 500,00 (quarenta mil e quinhentos euros), mais IVA; --------------------- 

Miranda - para obras de alargamento dos caminhos de Raposeira - Eido e de Raposeira - 
Alminhas, pavimentação de caminhos em Letrigo e Carvalhal, e 2ª fase do caminho de Devesinha, com 
um custo previsto de € 45 214,77 (quarenta e cinco mil duzentos e catorze euros e setenta e sete 
cêntimos), mais IVA; ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Monte Redondo - para obras de pavimentação dos caminhos da Pedreira e do Hospital, no valor 
de € 39.061,00 (trinta e nove mil e sessenta e um euros), mais IVA; ---------------------------------------------------- 

Padroso - para obras de pavimentação dos caminhos de Paredes, Martinho, Idalina e Libório, a 
adjudicar por € 43 860,60 (quarenta e três mil oitocentos e sessenta euros e sessenta cêntimos), mais 
IVA; ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Rio Frio - para obras de beneficiação de caminhos nos lugares de Gondião, Rodelas e

[...]

Cachamundinho, cujo valor de adjudicação ascende a € 40 000,00 (quarenta mil euros), mais IVA; ---------- 

Rio de Moinhos - para obras de beneficiação e pavimentação dos caminhos de Pedregais I, 
Pousada I, Nogueiras I e Breia II e beneficiação do caminho de Reboreda I, orçadas em € 40 445,00 
(quarenta mil quatrocentos e quarenta e cinco euros), mais IVA; -------------------------------------------------------- 

Sabadim - para obras de pavimentação dos caminhos da Ponte Romana, de Quintão, da Garrida 
(1ª fase), da Senhora da Luz e da Bouça do Abade, e execução da Toponímia da Freguesia, a adjudicar 
por € 39 748,10 (trinta e nove mil setecentos e quarenta e oito euros e dez cêntimos), mais IVA; -------------- 

Senharei - para obras de "Requalificação Urbana - Parque do Cruzeiro em S. Mamede", cujo 
orçamento ascende a 49 900,00 (quarenta e nove mil e novecentos euros), mais IVA; ---------------------------- 

Sistelo - para obras de beneficiação do caminho de acesso ao Largo de Santiago e Bentuselos, 
no lugar de Igreja, e de diversos caminhos vicinais, e para limpeza do interior dos lugares de Quebrada, 
Estrica, Padrão, Porto Cova e Igreja e de caminhos vicinais, no valor total de € 40 877,31 (quarenta mil 
oitocentos e setenta e sete euros e trinta e um cêntimos), mais IVA; --------------------------------------------------- 

Soajo - para obras de pavimentação dos caminhos do Bucamal (Paradela), da Fraga da Mó, do 
Lombo da Leira (Adrão) e da Cilha (Vilarinho das Quartas); beneficiação da calçada junto ao Cemitério de